平成３１年 第７回委員会会議録

１ 開催年月日 平成31年３月28日（木）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時46分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委員  津田委員長，濵田委員長職務代理者，三原委員，石井委員

５ 事務局職員 事務局長，選挙課長，庶務係長，選挙係長，書記２名

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）議案

  議案第22号 直接請求に必要な選挙人の数について

  議案第23号 福岡市議会議員一般選挙における選挙運動に関する支出金額の制限額

        について

（２）報告事項

  ① 選挙人名簿登録者数について

  ② 在外選挙人名簿登録者数について

  ③ 政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示する証票の交

   付状況について

（３）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

・平成31年４月９日（火）午前10時30分

・平成31年４月22日（月）午前10時30分

・平成31年５月７日（火）午前10時30分

８ 議事次第（○：出席委員，▲：事務局職員）

（１）議案

議案第22号，第23号について，事務局から説明を行い，審議の結果，出席委員

   の全会一致で可決された。

【質疑等】

     ○ 議案第23号で定める金額は何か。

     ▲ 選挙期間中の立候補者ごとの選挙運動に関する支出の上限額である。

   ○ 収支報告書の上限額ということで良いか。

▲ そのとおりである。

   ○ 公費負担分は収支報告に含めるのか。

▲ ポスターやビラの費用は含まれるが，選挙運動用自動車に関する費用は

含まれない。

（２）報告事項

報告事項①～③について，事務局から資料の説明・報告を行った。

（３）その他

次回以降の委員会の開催日時は，資料記載のとおり決定した。